
UCHWAŁA NR XXV/255/2022 
RADY GMINY FABIANKI 
z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Fabianki 

Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 oraz z 2022 r. poz. 583) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Fabianki, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXXV/262/2010 Rady Gminy Fabianki z dnia 5 listopada 
2010 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Fabianki (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego z 2010 r., Nr 204, poz. 2818). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7046B09E-CCB5-47AC-963E-3D128DDA5F9F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/255/2022 

Rady Gminy Fabianki 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

Regulamin 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Fabianki 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Fabianki, 
zwany dalej „Regulaminem” określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 

2) formy udzielania stypendium szkolnego, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie o systemie oświaty – rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1915 z późn. zm.), 

2) ustawie o świadczeniach rodzinnych – rozumie się przez to ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 615), 

3) ustawie o pomocy społecznej – rozumie się przez to ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.) 

§ 3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom szkół, słuchaczom kolegiów oraz wychowankom ośrodków, 
o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów 
na osobę w rodzinie, gdy w tej rodzinie występuje jedna lub więcej okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie 
oświaty. 

2. Miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniającą do ubiegania się o stypendium szkolne określa 
art. 90d ust. 7 ustawy o systemie oświaty. 

3. Miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia ustala się na zasadach określonych w art. 90d ust. 8 ustawy 
o systemie oświaty. 

§ 5. 1. Miesięczna wysokość stypendium szkolnego uzależniona jest od miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie 
ucznia. 

2. Ustala się następujące kryteria wysokości miesięcznego stypendium szkolnego: 

Grupa Miesięczna wysokość dochodu na 
osobę w rodzinie (% kwoty, o 
której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej) 

Miesięczna wysokość stypendium 
szkolnego (% kwoty, o której 
mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o 
świadczeniach rodzinnych) 

I. do 15 % powyżej 100% do 200% 
II. powyżej 15 % do 100 % od 80% do 160% 

Rozdział 3. 
Formy stypendium szkolnego 

§ 6. 1. Stypendium szkolne może być udzielane w formie:  

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających 
poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych poza szkołą, w tym 
kosztów: nauki języków obcych, zajęć muzycznych, tanecznych, recytatorskich, komputerowych, sportowych, zajęć na basenie, 
zajęć rewalidacyjnych, logopedycznych, wycieczek szkolnych, wyjść (wyjazdów) do kin, teatrów, muzeów; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym zakupu podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, 
atlasów oraz innych książek niezbędnych do realizacji procesu dydaktycznego, globusów, map, sprzętu komputerowego, tabletu, 
komputera, laptopa, akcesoriów i części do komputera, oprogramowania systemowego, abonamentu internetowego (od września 
do czerwca), drukarki, urządzenia wielofunkcyjnego, tuszu, tonera, papieru do drukarki, pomocy dydaktycznych oraz zakupu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7046B09E-CCB5-47AC-963E-3D128DDA5F9F. Podpisany Strona 1



okularów korekcyjnych, biurka i krzesła do biurka, tornistra (plecaka szkolnego), przyborów szkolnych, stroju i obuwia 
sportowego, stroju galowego, sprzętu i odzieży sportowej oraz innego wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę; 

3) w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów – także w formie całkowitego lub częściowego 
pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, w tym: zakupu biletów miesięcznych 
komunikacji publicznej, zakupu posiłków w stołówce szkolnej lub w internacie, opłat za pobyt w internacie lub bursie oraz opłat 
czesnego za naukę w szkole niepublicznej. 

2. W przypadkach, o których mowa w art. 90d ust. 5 ustawy o systemie oświaty, stypendium szkolne może być udzielone także 
w formie świadczenia pieniężnego. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 7. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Gminnym Zespole Oświaty w Fabiankach, Fabianki 4, 87-811 
Fabianki, w terminach i na zasadach określonych w art. 90n ust. 2-7 ustawy o systemie oświaty. 

§ 8. 1. Realizacja przyznanego stypendium szkolnego następuje przez pokrycie kosztów poniesionych na cele edukacyjne 
określone w § 6 ust. 1. 

2. Poniesione wydatki muszą być udokumentowane oryginałami imiennych faktur, rachunków, miesięcznych biletów 
komunikacji publicznej, dowodów wpłat oraz innych dokumentów i zaświadczeń dyrektora szkoły potwierdzających zakup 
podręczników lub opłatę za wycieczkę szkolną. 

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 2, powinny być wystawione na rodzica lub ucznia. 

4. Dokumenty, o których mowa w ust. 2, należy składać w następujących terminach: 

1) za okres od września do grudnia – do 10 grudnia, 

2) za okres od stycznia do czerwca – do 30 czerwca. 

5. Dopuszcza się zwrot kosztów poniesionych przed rozpoczęciem danego roku szkolnego na podstawie dokumentów, o których 
mowa w ust. 2, wystawionych w lipcu i sierpniu danego roku. 

§ 9. 1. Stypendium szkolne wypłacane jest: 

1) za okres od września do grudnia – do 31 grudnia, 

2) za okres od stycznia do czerwca – do 31 lipca. 

2. Wypłata stypendium szkolnego realizowana jest w formie gotówkowej w kasie Urzędu Gminy Fabianki lub przelewem na 
rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 10. 1. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Gminnym Zespole Oświaty w Fabiankach, Fabianki 4, 87-811 
Fabianki, w terminach i na zasadach określonych w art. 90e ust. 4 ustawy o systemie oświaty.  

2. Do wniosku, o którym mowa w ust.1 należy dołączyć uzasadnienie przyznania zasiłku. 

§ 11. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty określonej w art. 90e ust. 3 ustawy o systemie 
oświaty. 

§ 12. Wypłata zasiłku szkolnego realizowana jest w formie gotówkowej w kasie Urzędu Gminy Fabianki lub przelewem na 
rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7046B09E-CCB5-47AC-963E-3D128DDA5F9F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów uchwalany jest na podstawie upoważnienia 
zawartego w art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. W przepisie tym wskazuje się, że rada gminy określi 
tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego oraz zasiłku szkolnego. Podjęcie nowej uchwały jest podyktowane potrzebą 
zweryfikowania dotychczasowego regulaminu uchwalonego 5 listopada 2010 r. Wprowadzane zmiany mają charakter 
porządkowy i dostosowują zapisy regulaminu do obecnie obowiązujących norm prawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7046B09E-CCB5-47AC-963E-3D128DDA5F9F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12


	Uzasadnienie



